ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 282-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 09.07.2008 № 181-п «О финансовом

обеспечении деятельности бюджетного учреждения
Ивановской области «Ивановский дом национальностей»,

от 09.12.2013 № 498-п «О мерах по профилактике правонарушений,
борьбе с преступностью и обеспечению безопасности граждан

на территории Ивановской области»

В соответствии с Уголовным кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от 13.12.1996 № 150-ФЗ «Об оружии»,
от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации», от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных», в связи с кадровыми изменениями,
а также в целях совершенствования работы в области оборота оружия
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 09.07.2008 № 181-п «О финансовом обеспечении деятельности
бюджетного учреждения Ивановской области «Ивановский дом
национальностей» изменение, заменив в пункте 3 слова «первого
заместителя Председателя Правительства Ивановской области
Кабанова А.Ю.» словами «заместителя Председателя Правительства
Ивановской области Нестерова Е.Л.».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 09.12.2013 № 498-п «О мерах по профилактике правонарушений,
борьбе с преступностью и обеспечению безопасности граждан на
территории Ивановской области» следующие изменения:

2.1. В пунктах 1, 2, 4, 6, подпункте «а» пункта 7 после слов
«взрывных устройств» дополнить словами «, а также законно
хранящегося (зарегистрированного) оружия, боеприпасов, взрывчатых
веществ, взрывных устройств».

2.2. В приложении 1 к постановлению:
наименование изложить в следующей редакции:

«П О Р Я Д О К
выплаты единовременного денежного вознаграждения гражданам за
добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ, взрывных устройств, а также законно
хранящегося (зарегистрированного) оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ»;
в пункте 2 слова «в статьях 222, 223 УК РФ» заменить словами

«в статьях 222, 222.1, 222.2, 223 и 223.1 Уголовного кодекса Российской
Федерации»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Гражданам за добровольную сдачу законно хранящегося

(зарегистрированного) оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ,
взрывных устройств выплачивается единовременное денежное
вознаграждение в порядке и размерах, установленных постановлением
Правительства Ивановской области.»;

в пункте 3 слова «устанавливается в размере 50%» заменить
словами «составляет 50%»;

дополнить пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. В случае невозможности определения пригодности оружия для

производства выстрела ввиду отсутствия в распоряжении эксперта
необходимых боеприпасов, но при наличии в исследовательской части
заключения вывода об исправности оружия размер выплаты за оружие
составляет 75% от размера вознаграждения за исправное, пригодное для
производства выстрела оружие.

3.2. В случае невозможности определения пригодности боеприпасов
(патронов) для производства выстрела (подрыва) ввиду отсутствия в
распоряжении эксперта необходимого материально-технического
обеспечения размер выплаты составляет 75% от размера вознаграждения
за исправные, пригодные для производства выстрела (подрыва)
боеприпасы (патроны).»;

пункт 5 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) копия постановления об отказе в возбуждении уголовного дела

по статьям 222 -  223.1 Уголовного кодекса Российской Федерации в
отношении гражданина;

8) копии заключения Экспертно-криминалистического центра
УМВД России по Ивановской области либо справки об исследовании в
отношении сданного, изъятого оружия, содержащие в себе сведения,
позволяющие определить размер выплаты единовременного денежного
вознаграждения.».

2.2.1. Приложение 1 к Порядку выплаты единовременного
денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно
хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных
устройств изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.
2.2.2. Приложение 2 к Порядку выплаты единовременного

денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно
хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных
устройств изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2.3. В приложении 2 к постановлению:
наименование изложить в следующей редакции:

«Размеры
единовременного денежного вознаграждения гражданам

за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ, взрывных устройств, а также законно
хранящегося (зарегистрированного) оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ, взрывных устройств»;
дополнить строкой 1.3.6 следующего содержания:

«1.3.6 Охотничье
метательное
стрелковое оружие, не
имеющее механизмов
фиксации упругих
элементов в
напряженном
состоянии (лук), сила
дуги которого
составляет более 27
кгс либо имеющее
механизм фиксации
упругих элементов в
напряженном
состоянии (арбалет),
сила дуги (дуг)
которого составляет
более 43 кгс

за одну единицу 2000 (две
тысячи) рублей»

строку 6 изложить в следующей редакции:
«6 Взрывчатое вещество

(в том числе порох)
за 1 грамм 1 (один)рубль»

2.4. В приложении 2 к Порядку поощрения граждан за участие в
охране общественного порядка и за предоставление информации о
совершенном или готовящемся тяжком или особом тяжком преступлении
приложения 3 к постановлению:

после слов «г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9» дополнить словами
«, литер Б»;

после слов «на обработку Департаментом внутренней политики
Ивановской области» дополнить словами «(г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9,
литер Б)»;

после слов «особо тяжком преступлении» дополнить словами
«(нужное подчеркнуть) и обеспечения выплаты денежного поощрения»;

дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Данные банковского счета (номер счета, наименование банка,

ИНН, КПП, БИК).».
2.5. В приложении 2 к Порядку организации изготовления

удостоверений и отличительной символики (нарукавных повязок)
народных дружинников и их выдачи командирам народных дружин
приложения 4 к постановлению:

после слов «на обработку УМВД России по Ивановской области»
дополнить словами «(г. Иваново, ул. Кузнецова, д. 47)»;

после слов «Департаментом внутренней политики Ивановской
области» дополнить словами «г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9, литер Б».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение 1 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 14.06.2022 № 282-п

Приложение 1 к Порядку
выплаты единовременного денежного

вознаграждения гражданам
за добровольную сдачу

незаконно хранящегося оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ,

взрывных устройств, а также
законно хранящегося (зарегистрированного)
оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ,

взрывных устройств

Руководителю Департамента внутренней
политики Ивановской области

(фамилия, инициалы)

(фамилия, имя, отчество в родительном падеже
без предлога «от»)

________________________________________________________________________________ 5

зарегистрированного по адресу:

Заявление

Прошу произвести выплату единовременного денежного
вознаграждения за добровольную сдачу

(наименование оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств)

и перечислить денежные средства на счет:

Реквизиты банка:
Наименование банка:
ИНН____________________________________________________
КПП____________________________________________________
БИК_____________________________________________________
Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования
№

ИНН (если имеется)_______________

«____» _________20__г. ___________
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 14.06.2022 № 282-п

Приложение 2 к Порядку
выплаты единовременного денежного

вознаграждения гражданам
за добровольную сдачу

незаконно хранящегося оружия,
боеприпасов, взрывчатых веществ,

взрывных устройств, а также
законно хранящегося (зарегистрированного)
оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ,

взрывных устройств

В Департамент внутренней политики Ивановской области
г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9, литер Б

(фамилия, имя и отчество в родительном падеже
без предлога «от»)

проживающего по адресу:

______________________________________________________________________________________________________________ 5

документ, удостоверяющий личность:

серия____________№
когда, кем выдан_____

Согласие
на обработку персональных данных

Даю согласие на обработку Департаментом внутренней политики
Ивановской области (г. Иваново, ул. Пушкина, д. 9, литер Б) своих
персональных данных с использованием средств автоматизации и без
использования средств автоматизации, включая их получение в
письменной и устной форме у третьей стороны, в соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» с целью подготовки документов для поощрения за
добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ, взрывных устройств; законно хранящегося
(зарегистрированного) оружия, боеприпасов взрывчатых веществ,
взрывных устройств (нужное подчеркнуть):

(наименование оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств)

и обеспечения выплаты единовременного денежного вознаграждения.

Согласие даю на обработку следующих персональных данных:
1. Фамилия, имя, отчество.
2. Дата рождения: «____» __________________ г., место рождения:

3. Вид документа, удостоверяющего личность,__________________
серия________№ _______________ дата выдачи «_____ » ___________ г.
кем выдан______________________________________________________

4. Адрес регистрации: индекс________________обл.____________
г .______________ул. (пр.)___________________ д .____ кор.___ кв.___

Адрес фактического проживания: индекс________обл.__________
г ._____________ул. (пр.)__________________ д ._____ кор.___ кв.____

5. Страховое свидетельство обязательного пенсионного
страхования

№ ________________________________________________________
6. ИНН (если имеется)______________________________________
7. Данные банковского счета (номер счета, наименование банка,

ИНН, КПП, БИК).
Действия с моими персональными данными включают в себя сбор

персональных данных, их накопление, систематизацию и хранение в базе
данных автоматизированной информационной системы Правительства
Ивановской области, их уточнение (обновление, изменение),
обезличивание и передачу сторонним организациям.

Настоящее согласие действует с даты его представления до даты
его отзыва. Отзыв настоящего согласия осуществляется в письменной
форме путем подачи письменного заявления в Департамент внутренней
политики Ивановской области.

« » 20 г.